PAGE

[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область
 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№ 103
27.12.2018

                               с. Федосеевка
	О внесении изменений в постановление

Администрации Федосеевского сельского поселения от 11.10.2013 № 57

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения  от 11.10.2013 № 57 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения»    следующие изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» внести следующие изменения:

          1.1.1.Пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
Федосеевского сельского поселения

	Ресурсное обеспечение программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета   и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Собранием депутатов Федосеевского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем средств бюджета на 2014-2020 год составляет 15880,8 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год -  2191,0 тыс. рублей;
 2015 год - 1853,6  тыс. рублей;

 2016 год - 2418,3 тыс. рублей;

 2017 год - 2315,1 тыс. рублей;
 2018 год – 2782,6 тыс. рублей;
 2019 год - 2370,1 тыс. рублей;
2020 Год - 1950,1 тыс. рублей»;

          1.1.2.Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Ресурсы Программы будут направлены на:
сохранение и развитие традиционных народного художественного и декоративно-прикладного творчества;

разработка, внедрение и распространение новых информационных технологий в сфере культуры;
выполнение муниципальных заданий и повышение качества услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры, создание условий для их инновационной деятельности;

подготовку и переподготовку кадров;
развитие традиционной народной культуры, самодеятельного художественного творчества;
укрепление материально-технической базы учреждений культуры и т.д.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета,  в объемах, предусмотренных Программой.

Общий объем Программы составляет 15880,8 тыс.рублей.

Объем средств бюджета на 2014-2020 год составляет 15880,8 тыс. рублей, в том числе:
                                   2014 год - 2191,0 тыс. рублей;
                                   2015 год - 1853,6  тыс. рублей;

                                   2016 год - 2418,3 тыс. рублей;

                                   2017 год - 2315,1 тыс. рублей;
                                   2018 год – 2782,6 тыс. рублей;
                                   2019 год - 2370,1 тыс. рублей;
                                   2020 год - 1950,1 тыс. рублей.
        Из них:

        1. Библиотечно-информационная деятельность – 1792,1  тыс. рублей
                                  2014 год - 573,3  тыс. рублей;
                                  2015 год - 524,2 тыс. рублей;
                                  2016 год - 694,6 тыс. рублей;
                                  2017 год - 0 тыс. рублей;
                                  2018 год - 0 тыс. рублей;
                                  2019 год - 0 тыс. рублей;
                                  2020 год - 0 тыс. рублей.

2. Культурно - досуговая деятельность – 14088,7  тыс. рублей
                                2014 год - 1617,7 тыс. рублей;
                                2015 год - 1329,4 тыс. рублей;

                                2016 год - 1723,7 тыс. рублей;

                                2017 год - 2315,1 тыс. рублей;
                                2018 год – 2782,6 тыс. рублей;
                                2019 год - 2370,1 тыс. рублей;
                                2020 год - 1950,1 тыс. рублей.

Все расходы бюджета,    предусмотренные    на   реализацию   Программы, отражены в приложении № 6 к  данной Программе.
          В   течении    реализации    Программы   объемы   финансирования   подлежат уточнению.
При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы».
 1.2. В раздел 6 в паспорт подпрограммы  «Развитие культуры» внести следующие изменения:

1.2.1. Пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	 Ресурсное обеспечение мероприятий Подпрограммы  осуществляется за счет средств федерального, областного,  районного бюджета  и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных собранием депутатов Федосеевского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период. 15880,8 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета на 2014-2020 год составляет 11160,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1915,7 тыс. рублей;
2015 год - 1720,6 тыс. рублей;

2016 год - 1928,3 тыс. рублей;

2017 год - 1716,1 тыс. рублей;
2018 год – 1879,3 тыс. рублей;
2019 год - 1000,1 тыс. рублей;
2020 год - 1000,1 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета на 2014-2020 год
составляет 4720,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 275,3 тыс. рублей;
2015 год - 133,0  тыс. рублей;

2016 год - 490,0 тыс. рублей;

2017 год - 599,0 тыс. рублей;
2018 год – 903,3 тыс. рублей;
2019 год - 1370,0 тыс. рублей;
2020 год - 950,0 тыс. рублей.»

          1.2.2.Подпункт 6.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1 «Развитие культуры» изложить в редакции:
«6.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1

«Развитие культуры»

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет средств федерального, областного, районного бюджета и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных собранием депутатов Федосеевского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем средств местного бюджета на 2014-2020 год составляет 11160,2 тыс.рублей, в том числе:
                                 2014 год - 1915,7 тыс. рублей;
                                 2015 год - 1720,6  тыс. рублей;

                                 2016 год - 1928,3 тыс. рублей;

                                 2017 год - 1716,1 тыс. рублей;
                                 2018 год – 1879,3 тыс. рублей;
                                 2019 год - 1000,1 тыс. рублей;
                                 2020 год - 1000,1 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета на 2014-2020 год составляет 4720,6 тыс.рублей, в том числе:
                                 2014 год - 275,3 тыс. рублей;
                                 2015 год - 133,0 тыс. рублей;

                                 2016 год - 490,0 тыс. рублей;

                                 2017 год - 599,0 тыс. рублей;
                                          2018 год – 903,3 тыс. рублей;
2019 год - 1370,0 тыс. рублей;
2020 год - 950,00 тыс. рублей.»
          1.3.Приложение № 5 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему постановлению.

          1.4.Приложение № 6 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению

          1.5.Приложение № 9 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 3  к настоящему постановлению

          1.6.Дополнить приложением №10 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» согласно приложению 4  к настоящему постановлению
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

Федосеевского сельского поселения                                      А.Р.Ткаченко
Постановление вносит
муниципальное бюджетное учреждение

культуры  «Федосеевский сельский
Дом культуры»

Приложение №1
к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 27.12.2018 № 103
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Федосеевского сельского поселения

«Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения»

	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия

	1Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015
	2016
	2017 г.
	2018 г.
	2019
	2020...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	11

	Муниципальная
программа
	муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения»

	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2191,0
	1853,6
	2418,3
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1

	МБУК «Федосеевская ПБ»,  всего

	X
	X
	X
	573,3
	524,2
	694,6
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Федосеевский СДК», всего

	X
	X
	X
	1617,7
	1329,4
	1723,7
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры».
	всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	2191,0
	1853,6
	2418,3
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1

	МБУК «Федосеевская ПБ»

	X
	X
	X
	573,3
	524,2
	694,6
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Федосеевский СДК»

	X
	X
	X
	1617,7
	1329,4
	1723,7
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1

	Основное
мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Федосеевского сельского поселения
	МБУК «Федосеевская ПБ»

	X
	X
	X
	573,3
	524,2
	694,6
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Федосеевский СДК»

	X
	X
	X
	1617,7
	1329,4
	1723,7
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1

  Приложение №2

к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 27.12.2018 № 103
РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры  на территории Федосеевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс.руб.),годы

	2014 г.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019 г.
	2020 г.
	Всего...

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры  на территории Федосеевского сельского поселения».
	всего
	2191,0
	1853,6
	2418,3
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1
	15880,8

	местный бюджет
	1915,7
	1720,6
	1928,3
	1716,1
	1879,3
	1000,1
	1000,0
	11160,2

	областной бюджет
	275,3
	133,0
	490,0
	599,0
	903,3
	1370,0
	950,0
	4720,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего
	2191,0
	1853,6
	2418,3
	2315,1
	2782,6
	2370,1
	1950,1
	15880,8

	местный бюджет
	1915,7
	1720,6
	1928,3
	1716,1
	1879,3
	1000,1
	1000,1
	11160,2

	областной бюджет
	275,3
	133,0
	490,0
	599,0
	903,3
	1370,0
	950,0
	4720,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение №3

к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 27.12.2018 № 103
ПЛАН

реализации муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры на территории Федосеевского сельского поселения» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

 контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2018 год  (тыс. руб.)

	всего
	местный   бюджет
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	 Подпрограмма  1   «Развитие культуры»

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Федосеевского сельского поселения

	МБУК «Федосеевский СДК»
	Число читателей
книговыдача
	2018 г.
	2782,6
	1879,3
	903,3
	-
	-

	Контрольное событие
программы
	 Администрации Федосеевского сельского поселения
	Реализация в полном объеме мероприятий программы, достижения ее целей и задач
	2018 г.
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по программе

	X
	2782,6
	1879,3
	903,3
	-
	-

Приложение №4

к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 27.12.2018 № 103
Система программных мероприятий

по реализации  муниципальной целевой программы Федосеевского сельского поселения «Развитие культуры Федосеевского сельского поселения»

        (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (год)
	Исполнители получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет
	областной бюджет
	мест

ный бюд

жет

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждения

ми
	2014-2020
	МБУК «Федосеевская поселенческая библиотека»
	1792,1
	68,8
	504,5
	33
	491,2
	145,2
	549,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2014-2020
	МБУК «Федосеевский сельский Дом культуры»

	14088,7
	206,5
	1411,2
	100,0
	1229,4
	344,8
	1378,9
	599,0
	1716,1
	903,3
	1879,3
	1370,0
	1000,1
	950,0
	1000,1

	Итого по программе

	15880,8
	275,3
	1915,7
	133,0
	1720,6
	490,0
	1928,3
	599,0
	1716,1
	903,3
	1879,3
	1370,0
	1000,1
	950,0
	1000,1

          Ведущий специалист по общим вопросам

Л.В.Бардыкова
PAGE
9